

Algemene informatie

Aanbesteding: Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente Voorne aan Zee
Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 2 - Het aanbestedingsproces

Vraag:

De planning van de aanbesteding valt binnen de vakantieperiode. Ziet de aanbestedende dienst de mogelijkheid om de planning, met name de inschrijving, met minimaal 3 weken op te schuiven?

Antwoord:

Nee. De aanbestedende dienst wijkt niet af van de voorgenomen planning binnen de aanbesteding. Gezien de gemeentelijke opgave op gebied van groenrenovaties is het niet wenselijk om later dan de planning te starten met de uitvoering van de voorliggende werkzaamheden. De gemeente zal de vragen gesteld in de Nota van Inlichtingen proberen ruim binnen de gestelde termijn te beantwoorden om zo extra tijd te bieden om te kunnen inschrijven. Daarnaast is bij de omvang van de gevraagde inschrijfdocumenten al rekening gehouden met de belasting van de markt gezien de korte doorlooptijden en de tijd van het jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente Voorne aan Zee
------------------	--

Beantwoord op:	9 jul. 2025
-----------------------	-------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Aanbestedingsleidraad 2.2

Vraag:

Wegens vakantieperiode is er te weinig capaciteit om een gedegen inschrijving op te stellen. Is het mogelijk om de inschrijfdatum met minimaal 3 weken te verschuiven?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

leidraad - voorbeeldberekening

Vraag:

In paragraaf 4.5 is een voorbeeldberekening te zien voor de score op het plan van aanpak. Volgens ons moet de score in het voorbeeld 29,17 zijn in plaats van 17,50? Kunt u dit corrigeren of de berekening verduidelijken?

Antwoord:

Dit is correct. De uitkomst in de voorbeeldberekening moet inderdaad 29,17 zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente

Voorne aan Zee

Beantwoord op: 14 jul. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
planning

Vraag:

De termijn voor het stellen van vragen is erg kort in verhouding tot de aanbestedingsdatum. Kunt u de termijn voor het stellen van vragen verlengen tot 25 juli?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op: 14 jul. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Deelopdracht

Vraag:

Kunt u het gemiddeld aantal locaties per deelopdracht aangeven.

Antwoord:

Nee. Dit zal per deelopdracht moeten worden gezien. Wel wordt zoveel mogelijk geclusterd per deelopdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Beplantingsplan

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat de gemeente de beplantingsplannen aanlevert voor het vervangen van de beplanting?

Antwoord:

Ja, gemeente levert deze aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inhoud Plan van Aanpak

Vraag:

Bij het eerste punt van het Plan van Aanpak vraagt u onze aanpak van de herplanting en verwijderen van verouderd groen aan te geven. Ons inziens zijn deze twee punten nagenoeg hetzelfde en op z'n minst hebben ze veel overlap. Wilt u nader omschrijven wat u als verschil ziet tussen herplanting en verwijderen van verouderd groen.

Antwoord:

Het gaat er in het gunningscriterium om dat u de aanbestedende dienst

inzage geeft in uw aanpak van werken. De aanbestedende dienst gaat er vanuit dat u naar eigen inzicht vanuit uw expertise invulling geeft aan dit onderdeel.

Daarnaast kan het ook zijn dat er na verwijderen van beplanting iets anders dan beplanting terugkomt, zoals gazon."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inhoud Plan van Aanpak

Vraag:

Bij het eerste punt van het Plan van Aanpak vraagt u onze aanpak van de grondvoorbereiding te beschrijven. Klopt het dat het hier gaat over het vervangen van de grond in de plantvakken en de grondbewerking zoals spitten, frezen e.d.?

Antwoord:

Het gaat er in het gunningscriterium om dat u de aanbestedende dienst inzage geeft in uw aanpak van werken. De aanbestedende dienst gaat er vanuit dat u naar eigen inzicht vanuit uw expertise invulling geeft aan dit onderdeel.

Verder gaat het inderdaad om grond wisselen, maar ook structuurverbetering en diverse grondbewerkingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente Voorne aan Zee

Beantwoord op: 14 jul. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inhoud Plan van Aanpak

Vraag:

Bij het eerste punt van het Plan van Aanpak vraagt u onze aanpak van de snoeiwerkzaamheden te beschrijven. Klopt het dat het hier alleen gaat om het snoeien voor aanplant van de bomen?

Antwoord:

Het omschrijven van de snoei komt te vervallen. Dit zou inderdaad alleen het snoeien voor aanplant betreffen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente Voorne aan Zee

Beantwoord op: 14 jul. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Omvang Plan van Aanpak

Vraag:

Gelet op de punten die u aangeeft om te beschrijven in het Plan van Aanpak vragen wij u de hoeveelheid toegestane pagina's te verhogen naar 6 stuks A4.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is van mening dat 4 A4 volstaat in de beantwoording maar is bereid om dit te vergroten naar 5 A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Raambestek

Vraag:

In deel 3, 01.10.03, wordt werken op begraafplaatsen beschreven. Werkwijze en met name kosten liggen op een begraafplaats aanzienlijk hoger dan van een plant vak in de wijk. Kunt u aangeven of begraafplaatsen onderdeel zijn van het raambestek, zo ja, wat is de verhouding openbaar groen en begraafplaatsen

Antwoord:

Ja, die zijn onderdeel van het raambestek. Het gaat hierom bestaand plantsoen op de begraafplaats renoveren. Niet om het groen rondom de graven. Dit is een heel klein aandeel van het totaal aan renovaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

technische geschiktheid

Vraag:

Kan er volstaan worden met een referentie werk binnen één gemeente, vergelijkbaar werk als in bestek, maar waarbij meerdere deel opdrachten zijn verstrekt om aan het minimum bedrag van 80.000 euro te komen?

Antwoord:

Ja. Dit volstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Voorbeeldberekening 4.5

Vraag:

Bij de voorbeeld berekening komt men uit op 17.5 punten, als we deze na rekenen komen we uit 29.17; punten;
Begrijpen wij de formules niet of zit er een fout in het voorbeeld?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 3 van de Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op:

14 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Deel 3 bestek 01 23 03

Vraag:

Deel 3 bestek 01 23 03

Hierin wordt gevraagd om actief te communiceren richting bewoners en belanghebbenden.

Kan er voor dit omgevingsmanagement een verrekenbare bestek post inzet werknemer omgevingsmanager toegevoegd worden ?

Antwoord:

Er wordt een bestekspost toegevoegd voor inzet van een communicatiemedewerker voor het opstellen en bezorgen van bewonersbrieven. Overige communicatie door gemeente zelf. Bestand volgt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Groenrenovatiewerkzaamheden gemeente
Voorne aan Zee

Beantwoord op:

14 jul. 2025